
  

 

 

 

 

令和６年度が始まりました 
３７名の新入生を迎え、全校児童２５２名で令和６年度が始まりました。新しい学年に進級
し、ドキドキしながらこの日を迎えたことと思います。新年度にあたり、これを頑張ろう、これ
にチャレンジしたいという目標を決め、少しずつその努力を続けることを大切に、１日 1日を過
ごしてほしいと思います。 
私たち教職員は、大切なお子様をお預かりするという責任感を胸に、学園教育目標である「確
かな学力と豊かな心を身につけ、たくましく未来を拓く子どもの育成」に向けて、力を合わせて
教育活動に取り組んでまいります。引き続き、保護者やご家族、そして地域の皆様のご支援、ご
協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

令和６年度入学式を挙行しました【４月８日（月）】 

３７名の児童が元気に入学しました。早く
学校に慣れて、楽しく元気に学び、遊んでほ
しいと思います。保護者の皆様には、｢早寝･
早起き･朝ごはん｣で１日を元気にスタートで
きるよう、お子様の心身の健康を支えていた
だきますようお願いいたします。    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度 校報第１号  

令和６年 ４月 ９日 

高島学園 高島小学校  

文責 校長  

 

１年１組 １年２組 



教職員の人事異動について 

令和５年度末の人事異動について報告いたします。 

お世話になりました         どうぞよろしくお願いします 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎個人情報の取り扱いについて 
お子さんの氏名や写真、動画等を学校だよりやホームページ等に掲載させて 

いただいたり、マスコミ取材への情報提供をさせていただくことがあり

ます。そのような個人情報の掲載、提供等を控えたいとお考えの場合は、

４月中に学級担任までご連絡をお願いします。ご連絡のない場合は、勝手

ながら掲載に関して了承いただいたものとさせていただきます。 

メール配信サービスへの登
録のお願い 
 

学校から急な連絡をする必要

がある場合には、メール配信を利

用します。登録がまだの方がおら

れましたら別途配布します「学校

ガイド（令和６年度版）」をご覧い

ただき、登録をお願いします。 

 

① 学年ごとの連絡をする場合

があるため、必ず児童名およ

び入学年度や保護者名の入

力をお願いします。 

② メール配信サービスによる

連絡を受け取れない方や登

録を希望されない場合は、個

別の対応が必要となるため、

担任までその旨、お知らせく

ださい。 

４月の主な行事予定 

8日（月） 新任式・始業式・入学式 

9日（火） 給食開始（２年以上） 

       通学班別集会  

二測定・視力検査（4年） 

10日（水）  二測定・視力・聴力検査（２，３年） 

11日（木） 二測定・視力・聴力検査（１年） 

12日（金） 学園始業式  

二測定・視力検査（６年） 

ＰＴＡ本部役員会              

15日（月） 1年生給食開始 委員会活動 

二測定・視力・聴力検査（５年） 

16日（火） 検尿 

17日（水） 検尿（予備日）  

18日（木） 全国学力学習状況調査（6年） 

19日（金） 心電図検査（１，４年） 

       ＰＴＡ地区役員会 

22日（月） 児童質問紙調査（6年） 

       全校 5校時下校 

26日（金） ＰＴＡ学級委員会（ひびきあい） 

30日（火） 学校運営協議会 

ＰＴＡ企画委員会 

※家庭訪問（23日～26日、希望に応じて） 

この間は短縮日課、給食後 13:00下校 


